ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

0 3 а Л ш т ы .
' Г. б р ё л

о проведении областного творческого конкурса
«Праздничная «Светофория», посвященного

85-летию ГИБДД МВД России

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизм*

работы ( в Г о " Т ) Ф е б Г Г Г Г ° ° б Р а 3 ° В а Н И Я И - — л ь н о й

творчества, туризма и экскурсий»
по 1 апреля 2021 года области^
«Светофория», посвященный 85-летию

2. Утвердить:

согласно приложению 1 т М В Д России,

согласно приложению 2. ^ И Ь Д Д МВД России,
2.3. Состав жюри областного

«Светофория», посвященного
приложению 3.

3. Контроль за исполнением

. * v ^ - i v ^ j w v v j r i иилаити
р детского (юношеского) технического
(Балакин О. А.) провести с 1 марта

К0НКУРС «Праздничная
ГИБДД МВД России.

Член Правительства Орловской
области - руководитель Департамента

творческого конкурса «Праздничная
85-летию ГИБДД МВД России, согласно

управления профессионалш азованш^ и " " "
Департамента образования О р л о в с к о й Р ^ т ы

-J/Dc-Z

X
Т. В. Крымова

Приложение 1 к приказу
Департамента образования

Орловской области
о т « S 3 » с.рХЪрп /14' 2021 года № j h i

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областного творческого конкурса «Праздничная «Светофория»

посвященного 85-летию ГИБДД МВД России '

I. Общие положения

обучающихся навыков безопасности жизнедеятельности П Р°П а П Ш Д Ы с Р е д и

1.2. Конкурс проводится в трёх возрастных категориях-
младшая -7-11 лет (1-4 классы);
средняя - 11-15 лет (5-8 классы);
старшая - 15-18 лет (9-11 классы).

1.3. Конкурс проводится по двум номинациям-
«Танцевальный флэшмоб, направленный на пропаганду ппяяитт

безопасного поведения на дорогах»; пропаганду правил
«Творческий конкурс».
1.4. Сроки проведения Конкурса - с 1 марта по 1 апреля 2021 гола
Форма проведения Конкурса - заочная.

II. Организация Конкурса

2.2. Департамент:
1) размещает информацию о Kohkvtw fD

перечисленные в пункте 4 статьи 1П^ Т У Р ( М Ч И°Л е с в е д е н и я '

2) организует работу жюри Конкурса;
3) подводит итоги Конкурса;
4) издает приказ об утверждении итогов Конкурса.

III. Порядок участия в Конкурсе

обЩеобразКоВатеГьнГ о р г ^ и з а ц Г Т о Р = Г \ г Ч m п организации дополнительного

s ^ a s L " в о — — > у — в „

м у н и ц ^ н Х ~ К 1 Н а К ° Н К У Р С пР е д о с т а в ляется
образовательным организациям^Эрловской ^ и с т а ™ 6 " "

н а п р ^ ю ^ У б " д Т е ™ о е ° ^ Р е С ^ о " Ш р т а 2 0 2 1 ГОДа П Р ™ ™
образования « Ц е н ^ г ^ Г ^
И экскурсий» на адрес электпоянпй технического творчества, туризма
в Конкурсе «Светофория» положению) и работу с пометкой «Праздничная

ву o o m ^ l ^ U J ^ ^ Z T T 1 1 с о ~ м

И экскурсий» в день их поступш™ , , технического творчества, туризма
Координатор " П 0 С 1 У ™

технического и ^ О о Т о Г ™
детского (юношеского) технического творчестаа Д <<ЦвНТр
контактный телефон:+7-919-209-11-01 Р а ' тУРи™а и экскурсий»,

не рассматривают^^ ^ ~ "° З Ж е 1 5 - р т а 2021 года,

• P ^ S ^ н Т ™ Г 1 О Н з Т Р Г з ° ™ а з ь ш а е т с ^ в случае нарушения
3.7 В случае * П у н к т а м и 3 л " 3 ' 3 настоящего Положения.

претендентов в ~ о й Тозрастшй ^ m М е Н е е

2 рабочих дней с д а т П к о н ч Г и Г Г КаТеГ0Рии ^комитетом в течение
решение о n P L « Z H K ^ Z ^ Z ^ И Р а б ° Т у м а е т с я
информируются в течение ̂ Хбочего да Г т е Г Г и ' ' ° ^ П Р ™ ™
уведомления за подписью д и р е к т о р а т у О о Т о Х Т "
технического творчества , Д «Центр детского (юношеского)
с которого была направле'н^задвка и работа30™* " *

на п р о п а в U y T p — ^ o ^ — ы й
желательным приближенно,- ""ведения на дорогах» является
сценарий Ф Л Э Ш М°б а ' Творческий
сценарий приветствуетсГосХное в н ™ я Г ' В Неб0>> И Т' д " »
музыкального материала- Т е Т 6 С Л е Д у е т о б Р а т и т ь н а подборку
музыкальный м у з ы Г с Т " ' иностранный
теме, вреш выступления -ДО з Т м и ^ т ' " " Д°Л Ж е Н с о о ™^твовать

пропаганди^ГкГ Г ; l ^ Z T ^ ^ ~
безопасного поведения на у™ ц^с Г л о п Т Р Г ™ 0 У о б У ч а ю и » к с * навыков
авторского сценария, который" р а Т ч ~

современности, так и в Г ~ Г Г

и Т е Г Г н Г поведФеГИн0аВадНопогУ ° 6 ~ C " ™ ~
элементов. ВыстумениГ я 1 7 ^ использование световозвращХцих
с и с п о л ь з о в а н и е ™ ™ адГе™^"" K ~ f i

сценической форме ( и н с и ^ п о в а Г С Ш О Д е я т е л ь н о с ™ в любой малой
поэтическая зарисовка поГрри ^ Г А л и т е Р ™ й монтаж,
использованиеР Л О п ^ л ^ н ^ я Х й " Z Z * ^ Д < ™
и технического оснащения (в т „ а г и т а ц и и , атрибутики
и « „ „ о ™ с о п р о в о ж д е н и я ) . ^ ^ с ^ Г ^ ^ Г ^

и видедзапись творческого в ^ ^ п ^ е т я ^ а заданную тему° ~

^ (МР4)

размещения' в" Г е " ^ " ^ " з о в а н ы в целях:
нет); федеральных и региональных СМИ (телевидение, пресса, интернет); — пресса,

у г и ь д а м у ш д РоНсас„°иФпоИоЬНЫХ ( Б У 0 0 да «ЦДЮТГТИЭ»
B K o n f e J & Z Z ^ Z ^ Z ^ T T Г "
ЮИД Российской Федерации); vvw.uuagazera.ru, в аккаунтах

использования в учебныу
И информационных изданиях. ^ ^ 3 Т а К Ж е В ме™дических

IV. Работа жюри

секретаря и ^ ^ Г ™ " — т е л я председателя,

ч л е н о в ^ Г п Г ^ - Р И . ведет заседание

п р е д с е д ^ Г ~ в Р е Г ~ в и Г Г с — —
председателя жюри его' n o ^ Z ^ Z ^ Z ^ ™
председательствующим „а заседании ч л е н о в "

Конкурса с , ' Р Э б 0 Т ПР°В0ДИТСЯ ^

критер?ямПРеДСТШМеННЬ1е — а ю т с я по следующим

от 1 Д 0 С " Т Г о Г Р а б 0 Т Ы З а я ™ « - И и задачам Конкурса -

мышления) - от 1 до^ баллов ( Ш В Ю Н а ВДеИ> °Ри™нальность, гибкость

ДорожГГд^я:ГТт?дРГ5^бГаСН0СТИ Д0Р0ЖН0ГО ~ и —
мастерство исполнения - от 1 до 5 баллов.

Максимальное количество баллов, которое может набрать участник - 25

SSJST.SEZ: —
и r С е к р е т а р ь ЖЮРИ оформляет протокол заседания членов жкюи

«Образовательный портал Орловской областа» В ™

V. Награждение

в каждой возрастной ^уппе^каадо^номин ' ^ ' " " ( 2 ' 3

2021 г о д а н а ф а ж ц а ю Х г ^ о м а Г Н°МИНаЦИИ В ° Р 0 К Н 6 1 ™

2021 5 ™ д " Т ™ Г Г В Г а И е П О б е Д И т е Л е Й - СР0К ДО 1 апреля
о б р а з о в а ^ я О ^ Г о Г а с т и ДаРСТВеННЫМИ ПИСЬМаМИ Апартамента

с е Р ™ ^ и ^ ы ~ и к о в ° Н К У Р С а ' " е 3аНЯВШИ6 П Р И 3 0 В Ы Х случают

Приложение к Положению
о проведении областного

творческого конкурса
«Праздничная «Светофория»,

посвященного 85-летию '
ГИБДД МВД России

ЗАЯВКА

ф. И. О.

краткое название образовательной организации

( 0 6 _ 0 Т ° — ( _ ю ) , K _ телефон

Номинация

Руководитель МОУО (государственной образовательной ооразовательнои организации Орловской области)

<( -» _2021 год М. П.

(Ф. И. О. руководителя, я, родителя (законнопГпрёдсташт

Даю согласие на обработку персональных данных

дата

подпись

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Орловской области
C j n i ' i t . p a , i j 2 0 9 l года

посвященного 85-летию ГИБДД МВД России

Шнякина
Инна Алексеевна

Балакин
Олег Анатольевич

Шестопалова
Татьяна Валерьевна

Шанина
Наталья Николаевна

начальник отдела дополнительного
образования и воспитательной работы
управления профессионального
образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской
области, председатель оргкомитета

директор бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества
туризма и экскурсий», заместитель
председателя оргкомитета

главный специалист отдела
дополнительного образования
и воспитательной работы управления
профессионального образования
и воспитательной работы

Области"16™ ° б р а 3 0 в а н и я Орловской

начальник отделения пропаганды
безопасности дорожного движения
UAP и ПБДД Управления ГИБДД УМВЛ
России по Орловской области
(по согласованию)

Приложение 3 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « - £ ! _ » 0 ^ ^ 2 0 2 1 года № ; >ь

областного творческого
посвященного

Ноздрина
Ольга Алексеевна

Вицен
Наталья Борисовна

Деева
Ольга Олеговна

Дубровская
Татьяна Вячеславовна

Кузнецова
Александра Вячеславовна

СОСТАВ ЖЮРИ
конкурса «Праздничная «Светофория»
85-летию ГИБДД МВД России

старший методист бюджетного
учреждения Орловской области
дополнительного образования «Центр
детского (юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»,
председатель жюри

методист отдела технического
и социально-педагогического
творчества бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества
туризма и экскурсий», заместитель
председателя жюри

методист отдела технического
и социально-педагогического
творчества бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества
туризма и экскурсий», секретарь жюри'

инспектор отделения пропаганды
~ Ш С Т И ДОРожн°го движения
УГИБДД УМВД России по Орловской
области (по согласованию)

педагог-организатор бюджетного
учреждения Орловской области
дополнительного образования «Центр
Детского (юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий»